Oggetto:

DETER

Prov. Palermo

Area Affari generali - Servizi Demografici

VIINAZIONE DEL RESPONSABILE

n. 46 del 01/07/2013

Integrazione impegno spesa Avv. S. Lo Monaco

Contenzioso Virga ¢/ Comune di Marineo.

L’anno duemilatredici, il giorno uno, del mese di luglio, in Marineo, presso la sede

municipale, la sottoscritta d.ssa Isidora Sclafani, nella qualitd di responsabile del servizio sopra

indicato, ha adottato il presente provvedimento

Visto di regolarita contabile ai sensi dell’art. 33 del vigente regolamento di contabilita.

Lo
Marineo, i 3} 4 2| %% | D) 1l Responsabilef@rvizio

- Servizio Finanziario —

/




II Responsabile del procedimento

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 207 del 29/09/1999, con la quale ¢ stato
conferito incarico all’Avv. Saverio Lo Monaco, con studio in Palermo Via Dei Biscottari n. 17 per

1a difesa dell’Ente nel contenzioso Virga ¢/Comune di Marineo e contestualmente ¢ stata impegnata
la somma di € 774,69 ;

Vista la nota prot. 978 del 20/01/2011 con la quale I"avv Saverio Lo Monace trasmetie Ia
parcella di € 5.654,25 oltre iva e cpa, relativa ad onorari, competenze e spese generali;

Che con determinazione del Responsabile del Servizio AA.GG. n 40 del 25/06/2013 & stata
disposta la liquidazione di un acconto pari a € 774,69;

Considerato che per provvedere alla liquidazione occorre integrare I'impegno spesa gia
assunto con il superiore atto, di ulteriori € 6.340,62;

Considerato infine che trattasi di spesa urgente e indifferibile volta ad evitare eventuali
danni patrimoniali all’Ente e pertanto da assumere in deroga ai dodicesimi dello stanziamento
definitivo del corrispondente intervento del bilancio del decorso esercizio;

Dato atto che vige ’esercizio provvisorio;

Visto il vigente regolamento di contabilitd comunale;

PROPONE

Per le motivazioni in premessa, impegnare la somma di € 6.340,62, nel competente
intervento del redigendo bilancio di previsione, dandosi atto che trattandosi di spesa urgente e

indifferibile si prescinde dal rispetto dei dodicesimi di bilancio.
i} Responsabi_f del protedimento
(Ci@ﬁvyyb
1l Responsabile dell’ Area

Vista ed esaminata la superiore proposta;

Ritenutala meritevole di accoglimento;

DETERMINA

Approvare e fare propria la sopra riportata determinazione.

11 Respongabile dell’Area




Studio legale

Avv. Saverio Lo Moe#naco

Palermo 20/01/201 1

Al Comune di
MARINEO

Oggetto: Sollecito pagamento.

Non risultando la Eiquidazioﬁe relativa all’incarico delibera n.  207/99 (Comune ¢/
Virga) , si ritrasmette in allegato la parcella di cui si sollecita il pagamento, ricalcolando
quanto dovuto in relazione all” aumento dal 2 al 4% della cassa avvocati,

Distinti saluti.

Avv. Saverio Lo Mpnaco

W

Studio Legale Avv. Saverio Lo Monaco
PIVA (5595480822
Via Dei Biscottari n. 17, 90134 Palermo tel ffax 091.6522095 - tel 0916745322
e mail: saveriolomonaco@alice. it

4



Avy, Saverio

Lo Monaco

Dai Eiscottari, 17
90134 Palarmo Pa

P.I.: 05595480822
C.F,; LMNSVR48T17A176W

Spett, COMUNE pT MARINEG Y

MARINEQ ¢
P.I,:‘0257130822
C.F.:

Preavvise di parcella del 15/09/2008

Controparte: Virga Maria

Autorita, Corte di dppello
Valorae della Causs: Dpa 25.900,01 a 51.700,00

BData

15/09/08
15/09/08
15/09/08
15/09/05
15/08/08
15/0%/08
15/0%/08
15/09/08
15/09/08
15/09/08
15/09/05
15/09/08
15/09/08
15/09/08
15/02/08
15/08/08
15/09/08
15/09/08
15/09/08
15/09/08
15/08/08
15/08/08

Cata

15/09/0¢
15/09/04
15/09/08
15/09/08
15/09/08
15/09/08

N.

Competenza Importn. Spese . Esenti

Posizione archivio(l} 77,00 0,00 0,00
Disamina{Z) 19,00 0,00 0,00
Comparga di ccstituzione(B) 77,00 0,00 0,00
- Collaziope - dattilografia(BD) 12,00 : 0,00 0,00
Delega o autentica(ﬁ) 19,00 0,00 0,00
Esame Scrittj Controparte Ognuno (11) 35,00 0,00 0,00
Esame documentazione contropar;e(l2) 38,00 0,00 0,00
Difese:conclusionale—memoria(13) 77,00 0,00 Q,00
- Collaaione - dattilografia(SDJ 12,00 0,00 0,00
Esams dispositivo(lS) 19,00 0,00 0,00
Esame atti istruttori(lﬁ} 19,00 0,00 0,00
Esame ordinanza(lﬁ) 39,00 0,00 G,00
Esame Sentenzg parziale(lﬁ} 39,00 0,00 0,00
Fascicole e indice(lB) 19,00 0,00 0,00
Partecipazione udienze(l9) 117,00 0,00 0,00
Consultazioni cliente(Zl} 77,00 0,00 G, 00
Corrispondenza informativa(22) 77,00 0,00 G, 00
Ricarca documenti(ES) 19,00 0,00 G, 00
Ritirg fascicolo(32) 19,00 Q,00 a,00
Precisazione conclusioni(BB) 77,00 0,00 0,00
Esame tonclusioni gi ©gni parte(3g) 77,00 0,00 6,00
- Collazipne - dattilografia(BD) 12,00 ' 0,00 0,00

Totala 981, 00 0,00 0,00
Cnorarig Importa Minimg Massimg
Difesa: tonclusiongle note 1.410,00 565, 00 2.255,0q
Studio Controversia 655, 00 265, 00 1.045, 00
Consultazioni ol clisnte 327,50 135,00 520,00
Ricercas document 177,50 75,00 280,00
Redazjone Comparss Costituzipne 585, 0p 240,00 930, 00
Assistenza udienzg 147,50 60,00 235, 00

S
VAT A UX T UOs sy - el uio/4335.2.

TP e e s s waene

e mail: saveriolomonaco@alice. it



15/09/08 1 biscussione in pubblica udienza 732,50 295,00 1.179,00

Totale 4.045,00 1.635,00 5.455,00

Riepilogo: ’
Diritti 981,00
Onecrari 4.045,00
3pese imponibili : 0,00
Spese generali (12,5%) 628,25
5.654,25 =
+ Cassa avvocati (2%) . 113,0¢8
Totale imponibile 5.767,34 =
+ I.V.A. (20%} 1.153,47
6.920,81 =
+ Spese esenti art.15 d.p.r.633/72 2,00
Totale 6.920,81 =
- Ritenuta di acconto(20%) 1.130,85 =

Importo devuto {Euro) 5.789,9% =

3,
]



AFFISSA ALLALBO PRETORIO [L

DEFISSA IL

IL MESSO COMUNALE

IL. SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la
presente determinazione & stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per
quindici giorni consecutivi senza opposizioni o reclami.

Marineo 11

IL SEGRETARIO COMUNALE
( Dr. Antonino Macaluso)



